ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект
«___»______________  2025 года                                                                       № ____
п. Нижнесортымский

Об обеспечении исполнения
наказаний в виде обязательных
и исправительных работ

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения исполнения наказаний в виде исправительных и обязательных работ по согласованию с филиалом по Сургутскому району Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»:
1. Утвердить перечень организаций, предоставляющих рабочие места для обеспечения исполнения наказаний в виде обязательных работ согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень организаций, предоставляющих рабочие места для обеспечения исполнения наказаний в виде исправительных работ согласно приложению 2.

3. Определить виды обязательных и исправительных работ согласно приложению 3.

4. Признать утратившими силу:

4.1. Постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 23.07.2014 № 195 «Об обеспечении исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ».

4.2. Постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 01.04.2015 № 100 «О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 23.07.2014 № 195».

4.3. Постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 01.03.2016 № 109 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 23.07.2014 № 195».

4.4. Постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 26.04.2016 № 190 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 23.07.2014 № 195».

4.5. Постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 20.11.2019 № 390 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 23.07.2014 № 195».
2. Обнародовать   настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава поселения                                                                                         П.В. Рымарев
Исполнитель: Гуляева Оксана Петровна
заместитель главы сельского поселения
НижнесортымскийЮ. 76-390
Приложение 1 к постановлению
администрации сельского
поселения Нижнесортымский

от «__» _________2025 года № __
Перечень организаций, предоставляющих рабочие места

для обеспечения исполнения наказаний

в виде обязательных работ

	№ п/п
	Наименование организации
	Количество рабочих мест

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Управление тепловодоснабжения и водоотведения «Сибиряк» муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский
	2

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «К и Л»
	2

Приложение 2 к постановлению
администрации сельского
поселения Нижнесортымский

от «__» _______ 2025 года № ___
Перечень организаций, предоставляющих рабочие места

для обеспечения исполнения наказаний

в виде исправительных работ

	№ п/п
	Наименование организации
	Количество рабочих мест

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Управление тепловодоснабжения и водоотведения «Сибиряк» муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский
	2

Приложение 3 к постановлению
администрации сельского
поселения Нижнесортымский

от «__» _______ 2025 года № ___
Виды обязательных и исправительных работ

1. Озеленение, благоустройство и санитарная очистка территории.

2. Уборка, содержание и ремонт зданий, помещений.